

ce Kastora i Polluxa a następcy ich Słowianie tychże Bożków Lelum Poelelum zwanych czcili, téy to bożnicy ślady, iak niektórzy utrzymują, daia się dotąd spostrzegać, o czém iuż wyżej w opisanu gór powiedziano. S. Katarzyny Klasztor i Kościół niedaleko ztąd leży przez Rzeszowskiego Biskupa Krakowskiego 1471 roku, świadczy Niesiecki fundowany, mieysca te niegdyś leśne i niedostępne pierwszą uprawę zakonowi powołanemu z zagranicy, przez Bolesława Chrobrego zapewne winny.

*Łagów*, niegdyś do Biskupa Kujawskiego należące miasto.

*Słupia*, miasteczko u poziomym Łyséy góry do Opactwa należące.

*Opatów*, miasto handlowe Kollegiatą zaszczycone, o cztery mile od Sandomierza, wpośród pszenico-rodnych niw leżące, niegdyś do Biskupów Lubuskich należało. Henryk Brodaty Opiekun Bolesława Wstydliwego nietylko to im nadanie zrobił, ale nawet władzę ich Biskupią aż na Ruś rozciągnął, z tego powodu Biskup Lubuski za panowania Ludwika Erekeyi Biskupstw na Rusi sprzeciwiał się, iako ma Naruszewicz w Tomie VII. Historji Polskiéy na kar: 46. Lubusey Biskupi sprzedali to miasto z wielu wsiami Krzysztofowi Szydłowieckiemu Podskarbiemu W. Koronnemu 1520 roku, od którego dostało się w dom Xiążąt Radzi-



wilków, świadczy Władysław Łubieński w Geografii Powszechnéy na kar: 348.

*Ujazd*, zamek przez Ossolińskich za czasów Starowolskiego w półowie XVII. wieku zbudowany obronny niegdyś.

*Bodzantyn* albo *Bożęcín*, miasteczko niegdyś przez Biskupa Krakowskiego Bodzantę założone w wieku XIV. a przez jego następcę Mokrskiego zamkiem murowanym umocnione: tu podług świadectwa Lubieńskiego, Zebrzydowski Biskup Marcina Kurowskiego wolnie myślącego w więzieniu osadził; tu spoczywają zwłoki Jana Krasieńskiego Biskupa Krakowskiego co w r. 1512 pokóy między różnowierzącemi sam ieden z Duchownych podpisał, uczczony Nadgrobkim przez Myszkowskiego Biskupa.

*Zawichost* nad Wisłą, mile po niżéy Sandomierza leży, tu pobity od Polaków Roman Xiążę Ruski roku 1205 poległ. — Roku 1240 Tatarzy zamek spalili, 1259 r. fundował w tém mieście Bolesław Wstydlivy Klasztor i Kościół dla Panien Zakonnych S. Klary, i nadaniem 25 wsi funduszonych uposażył. 1657 Roku Karól Gustaw Król Szwedzki i Rakocy Xiążę Siedmiogrodzki, woyska swe połączywszy, tu przez Wisłę przeszli, i ku Brześciowi Litewskiemu, a potém do Warszawy dla zdobycia i splondrowania grassuiąc okropnie całą tę przestrzeń kraiu pociągnęli.